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2. Die Steuer- und Zolleinnahmen und die Steuerüberweisungen des Reichs
Abweichung von den Angaben im »Reichsministerialblatt« und in »Wirtschaft und Statistik« durch Absetzung 
der »Statistischen Abgabe« (5 351 (OOO) MJl) und Einbeziehung der in den Anm. 3)*und 9) genannten Beträge.

Steuerart

April/Juni
1937

Juli/Sept.
1937

Okt./Dez.
1937

Jan./März
19381)

Rechnungsjahr 1937/38 l)

Gesamt­
aufkommen

Überwei­
sungen an 

die Länder2)

dem Reich 
verbliebene 
EinnahmenGesamtaufkommen

\ in 1000 3UI* )

I. Reichsüberweisungsteuern
Einkommensteuer.......................................... 881 851 1 119 293 1 095 922 962 120 4 059 185

und zwar: Lohnsteuer........................................ 413 752 435 646 453 566 457 236 1 760 200
Kapitalertragsteuer........................ 39 028 11 165 11 180 18 418 79 791 > 1 627 836 3 984 119
Veranlagte Einkommensteuer........ 429 070 672 481 631 176 486 466 2 219 194 [

Körperschaftsteuer........................................ 310 464 490 389 418 152 333 764 1 552 770 J

Umsatzsteuer.................................................. 641 175 680 053 720 397 711 926 2 753 552 611 754 2 141 798
Grunderwerbsteuer3) ................................... 27 168 26 319 27 427 26 565 109 204 107 735 1 469
Urkundensteuer4)........................................... 12 099 12 310 14 242 13 995 52 647 32 436 20 211
Rennwettsteuer............................................... 9 750 9 365 8 519 5 931 33 565 32 182 I 383
Kraftfahrzeugsteuer..................................... 36 315 34 873 33 211 32 004 136 403 90 255 46 148
Biersteuer......................................................... 70 488 88 472 84 968 71 028 314 957 100 618 214 339
Schlachtsteuer ................................................ 48 097 45 344 58 288 57 195 208 925 198 804 10 12!
Wandergewerbesteuer................................... — _ 47 3 197 3 244 3 076 168

II a. Andere Reichssteuern
Abgabe der Aufsichtsratsmitglieder. . . 2 916 1 288 1 687 1 942 7 832 — 7 832
Wehrsteuer....................................................... — 123 3 222 3 424 6 769 — 6 769
Krisensteuer.................................................... 238 219 158 192 806 — 806
Vermögensteuer ............................................. 90 026 85 302 97 120 93 898 366 345 — 366 345
Aufbringungsumlage................................... 2 547 63 117 2 912 63 806 132 383 — 132 383
Erbschaftsteuer................................................ 23 756 21 363 23 491 25 922 94 532 — 94 532
Gesellschaftsteuer.......................................... 5 657 5 722 6 658 9 344 27 381 8) 2 27 379
Wertpapiersteuer............................................. 1 454 168 640 1 608 3 870 — 3 870
Börsenumsatzsteuer..................................... 4 373 3 986 3 931 3 911 16 202 — 16 202
Versicherungsteuer........................................ 17 102 16 087 16 132 18 612 67 933 — 67 933
.Lotteriesteuer.................................................. 7011 11 497 7 568 11 955 38 032 — 38 032
Wechselsteuer.................................................. 14 068 13 538 14 908 15 867 58 38! — 58 381
Personenbeförderungsteuer ....................... 30 607 41 420 29 770 27 718 129 514 — 129 514
Güterbeförderungsteuer.............................. 39 047 40 442 44 348 38 560 162 397 — 162 397
Reichsfluchtsteuer ........................................ 17 537 17 261 24 758 21 798 8! 354 — 81 354
Tabaksteuer ..................................................... 222 373 232 197 235 666 221 858 912 094 — 912 094
Zuckersteuer..................................................... 70 816 108 932 88 067 85 888 353 702 — 353 702
Salzsteuer......................................................... 12 454 14 220 17 901 15 347 59 923 — 59 923
Aus dem Spiritusmonopol......................... 49 156 48 716 69 771 110 826 °) 279 091 — 9) 279 09»
Zündwarensteuer.......................................... 2 974 3 071 3 226 3 242 12 513 — 12 513
Aus dem Zündwarenmonopol.................. 4 162 1 053 1 058 881 7 154 — 7 154
Leuchtmittelsteuer........................................ 2 861 2 758 4 903 4 146 14 668 — 14 668
Mineralölsteuer................................................ 20 563 24 108 25 648 22 424 92 744 — 92 744
Fettsteuer......................................................... 67 051 66 674 75 378 71 541 280 644 — 280 644
Sonstige Verbrauchsteuern5).................... 1 136 1 522 1 343 1 337 5 338 — 5 338

II b. Zölle
Zölle................................... 347 168 396 895 442 811 408 372 1 595 245 10) 87 1 595 158

Summe 13) 3 094 460 3 728 100 3 704 248 3 502 143 14 031 298 u)2 804 786 ll)ll 226 512
Aus Anlaß

der Überleitung der Rechtspflege15)................. — — — — — - 322 763 322 763
der Übernahme der Polizeikosten7)................. -- — — — — - 320 296 320 296

Reichssteuern und Zölle13)........................ 3 094 460 3 728 100 3 704 248 3 502 143 14 031 298 2 161 727 II 869 571
Beitrag der Reichsbahn.............................. 137 821 — 137 821
Reichssteuern, Zölle u. Sondereinnahmen 14 169 119 2 161 727 12 007 392
Ab: Angerechnete Steuergutscheine ... 299 651 34 006 6 747 3 521 343 925 — 343 925

Bareinnahmen___ 13 825 194 2 161 727 12)I1 663 467

*) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen. — ö Einschi, der nach dem 31. März 1938 verrechneten Reste. — 
") Einschi, der Anteile der Gemeinden und Gemeindeverbände des Saarlandes an den Überweisungsteuern. — 3) Einschi, der in Preußen, 
Sachsen und Anhalt erhobenen Grunderwerbsteuer, die nicht durch die Reichskasse läuft (71 755 (OOO) JlJl i. Rj.). Vierteljahresbeträge 
ohne die Einnahmen der Gemeinden bis 5 OOO Einw. in diesen Ländern. — 4) Außerdem sind bei den Justizbehörden an Urkundensteuer 
' 290(000) JlJl festgesetzt worden. — 5) Darunter: Essigsäuresteuer, Spielkartensteuer, Süßstoffsteuer und Branntweinersatzsteuer. — 
1 Gemäß § 9 des_ Gesetzes vom 24. 1. 1935 (RGBl. I S. 68). — 7) Gemäß § 9 des Gesetzes vom 19. 3. 1937 (RGBl. I S. 325). •— 
) Reste. — B) Einschi. 621 (000) Jt,M, vom Reichsmonopolamt für Branntwein abzuführende Beträge. — 1(l) Überweisung an Öster- 

reich. — ii) Ohne Berücksichtigung der Restüberweisungen an die Länder aus dem Reichsausgleichstock. — 12) Dem Sondervermögen 
wurden aus der Einkommensteuer (Ehestandshilfe) 200 000 (000) JIM zugeführt; zur Sicherstellung des Geldbedarfs der Reichsauto­
bahnen wurden 214 174 (000) JtJi aus den Zöllen, der Mineralölsteuer u. a. ausgesondert. — ls) Abweichung des Jahresbetrages von der 
Summe der Vierteljahrseinnahmen: vgl. Anm. 3) u. a).
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